[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
21   мая  2015 г.
          № 150-II
О внесении изменений в решение
Рязанской городской Думы от 14.11.2013 № 120-II
«Об основных направлениях деятельности комитетов
Рязанской городской Думы»
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом                от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи                     с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов                   в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в приложение к решению Рязанской городской Думы                             от 14.11.2013 № 120-II «Основные направления деятельности комитетов Рязанской городской Думы» следующие изменения:
1) подпункт 11 пункта 3 раздела II «Основные направления деятельности комитета по градостроительной деятельности и городскому хозяйству» изложить в следующей редакции:
«11) утверждения программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры.»;
2) в пункте 15 раздела VIII «Основные направления деятельности комитета по муниципальной собственности и земельным вопросам»:
- подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) резервирования земель и изъятия земельных участков в границах города Рязани для муниципальных нужд, осуществления муниципального земельного контроля в границах города Рязани;»;
- подпункт 11 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по организации работы городской Думы, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Самарский С.Г.).
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев